Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT nº 734, 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20.04.2021,  torna pública a RETIFICAÇÃO

ao Edital nº 17/2024 - ALF-GAB/ALF-DG/CALF/RTR/IFMT, de Seleção de Estudantes para vagas de
estágio não obrigatório (remunerado), com atuação no Campus Alta Floresta do IFMT:

ONDE SE LÊ

4. DAS VAGAS, CURSOS, PERFIS, CONHECIMENTOS E APTIDÕES

4.1 A relação das vagas e setores disponíveis para estágio, dos cursos de formação exigidos, assim
como o nível de formação, turno para realização do estágio e a carga horária semanal de trabalho, está
descrita no Quadro 01 deste Edital.

Quadro 01:

SETOR CURSO NÍVEL TURNO
JORNADA
DE TRABALHO
SEMANAL

Total de

Vagas

Departamento
de Ensino,
Pesquisa e
Extensão

Administração
- Recursos
Humanos

Superior
Matutino ou
vespertino /
a combinar

30 horas 01 - AC

LEIA-SE

4. DAS VAGAS, CURSOS, PERFIS, CONHECIMENTOS E APTIDÕES

4.1 A relação das vagas e setores disponíveis para estágio, dos cursos de formação exigidos, assim
como o nível de formação, turno para realização do estágio e a carga horária semanal de trabalho, está
descrita no Quadro 01 deste Edital.

Quadro 01:

SETOR CURSO NÍVEL TURNO
JORNADA
DE TRABALHO
SEMANAL

Total de

Vagas

Departamento
de
Administração e
Planejamento

Administração
- Recursos
Humanos

Superior
Matutino ou
vespertino /
a combinar

30 horas 01 - AC

ONDE SE LÊ

ANEXO I - CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do edital 09/09/2024 https://alf.ifmt.edu.br/

Prazo para impugnação do
edital

10/09/2024 e-mail cgp.alg@ifmt.edu.br

Período de inscrições 11/09 à 18/09/2024 https://encurtador.com.br/o2Kw8

Divulgação das inscrições
deferidas e indeferidas

19/09/2024
https://alf.ifmt.edu.br/

Recurso contra as inscrições
deferidas e indeferidas

20/09/2024 e-mail cgp.alf@ifmt.edu.br

Divulgação do cronograma das
entrevistas

23/09/2024
https://alf.ifmt.edu.br/

Entrevistas 25/09/2024 google meet

Divulgação do resultado da
entrevista

26/09/2024
https://alf.ifmt.edu.br/

Recurso contra o resultado
preliminar

27/09/2024 e-mail cgp.alf@ifmt.edu.br

Divulgação do resultado final
dos aprovados e classificados

30/09/2024
https://alf.ifmt.edu.br/

Assinatura do Termo de
Compromisso de Estágio

A partir de
01/10/2024

Campus Alta Floresta

Início das atividades
A partir de
03/10/2024

Campus Alta Floresta

LEIA-SE

ANEXO I - CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do edital 09/09/2024 https://alf.ifmt.edu.br/

	Documento assinado eletronicamente por: